Proc. Leg. nº 2174/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1376/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Implantar redutor de
velocidade na Avenida Joaquim Alves
Corrêa, altura do nº 2570.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa:

 Se tratando da indicação Nº 2747/2022, de 26 de outubro de 2022, que
solicitava redutor de velocidade na Avenida Joaquim Alves Corrêa considerando que
a rua tem grande fluxo de veículos que ali trafegam em alta velocidade;

Considerando que na altura do nº 2.570 está instalada clínica veterinária
onde, por algum descuido ou acidente, animais podem escapar e serem atropelados
ou mesmo os clientes colidirem ao sair do local em seus veículos;

Uma nova indicação se faz necessária, considerando que no dia 22 de
março de 2023 por volta das 13:32 um carro capotou após se envolver em uma
colisão com outro veículo exatamente na altura do nº 2570 em frente a clínica
veterinária Vicente Moreno;

A Vereadora Mônica Morandi requer nos termos do art. 127 do regimento
interno, que seja encaminhada a Exma. Prefeita Municipal a seguinte indicação:

Requer a implantação de redutor de velocidade na Avenida Joaquim
Alves Corrêa, altura do nº 2570, proximidades da clínica veterinária Vicente Moreno.

Valinhos, 22 de março de 2023.

AUTORIA: Mônica Morandi

Proc. Leg. nº 2174/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Foto anexa.

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 500U80NJHET53WU8
		2023-03-22T15:57:27-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura